

Verksamhetsberättelse för SAS YOU ASSIST 2023

Verksamheten i SAS YOU ASSIST började med en rivstart med besök till Kenya i februari.

Det var otroligt givande att äntligen kunna besöka våra projekt i Kenya igen efter några år av att gå på halvfart under pandemin. Vi var 3 personer ur styrelsen som under en veckas tid besökte 5 av våra projekt i Kenya.

Projektet som vi besökte;

Kenya Kesho flickskola söder om Mombasa. Skolan tar emot flickor från området vars familjer inte har råd att betala de vanliga avgifterna till kommunala skolor. Skolan är mycket välskött och drivs av ett äldre par (Sandra och Peter) som bott i Kenya hela sitt liv. Barnen får tidigt lära sig engelska som de sedan går hem och lär resten av familjen. Skolan är mycket populär och hjälper barnen att bli bättre rustade att möta livets utmaningar när de blir äldre. Lekplatsen som SYA sponsrat finns nu på plats till stor förtjusning för barnen.

Makimei barnhem Gitaru Mlango Nairobi Kenya. Barnhemmet tar hand om övergivna och föräldralösa barn i utkanten av Nairobi. Barnen hittas ofta på gatan av polisen bara några dagar gamla och lämnas till Makimei. Barnhemmet får dock ingen ekonomisk hjälp av staten eller kommunen, de är hänvisade till välgörenhet och hjälpinsatser för att klara verksamheten. Barnen är mellan 0-18 år och de får gå i kommunal skola. SYA sponsrar bland annat lön för en sjuksköterska. Barnen är ganska ofta sjuka och att ha en sjuksköterska på plats underlättar mycket för verksamheten.

Kiotaniskolan utanför Nairobi Kenya är en fristad för de fattiga barnen från slummen. Livet i slummen kan vara oerhört tufft och på Kiotani kan de känna sig trygga och leka med andra barn. Barnen får en grundläggande skolgång som ger dem en bättre plattform att stå på för att möta livets utmaningar. Skolan fyller en livsviktig uppgift i många av dessa barns liv. Många av barnen klarar skolan bra och lyckas ta sig vidare till nästa utbildningsnivå. Förra gången vi besökte Kiotani var 2018 och en del har ändrats sedan dess. Skolan har tvingats konsolidera under covidåren men även myndighetsbeslut påverkar ändrade antagningsregler av elever för verksamheten. Myndigheterna har beslutat att barn under 6 år inte ska vara på internat eller barnhem. Däremot har skolan startat en klass för Junior High (högstadiet).

Salama projekt Kibera Nairobi Kenya är ett projekt som har etablerat ett utbildningscenter för stöd och support med skolmaterial mm till barn i slumområdet. Projektet drivs av SHOM som är en organisation för medföljande till ambassadpersonal i Kenya. Visionen för Salama är att ta hand om unga mödrar som förvisas hemifrån. Mödrarna anklagas för sitt ”misstag” och får bära hela skulden. Målet med verksamheten är att ge dem ett yrke så de kan försörja sig men också att uppmuntra dem att forma sin framtid för sig själv och barnen. Vid starten fanns där 20 mödrar och man kan ta emot max 40 mödrar. Salama betyder welcome/hej och organisationen stöds av katolska kyrkan i Kibera. Kibera ligger i Nairobi och är ett av världens största slumområden.

Fasal projektet (Foundation for Arid and Semi-Arid Lands) i Kenya drivs av även det av medföljande till ambassadpersonal i Nairobi. De verkar för stöd till en landsortsskola i Marsabit i norra Kenya. Vi fick möjlighet att träffa mamma Martha som startade projektet för

SAS YOU ASSIST

Empowered by SAS employees

ca 10 år sedan. Martha kommer ifrån Marsabit County som är det torraste området i Kenya. Hon är en oerhört färgstark och drivande person. Martha var den första kvinnan från området som fick gå i skolan och hon nådde så långt så att hon avlade universitetsexamen. Projektet hjälpte till att bygga en skola för barnen i byn och SYA har hjälpt till med byggandet av ett bibliotek för skolan.

Vi besökte även **Kenswed Secondary School** som är en gymnasieskola som ligger i Ngong Hills, Nairobi. Den tar emot ungdomar från utsatta områden. De flesta ungdomarna på skolan kommer från en slummiljö med mycket fattiga föräldrar som inte har råd att betala skolavgifter. Man tar emot elever från hela landet. De intervjuas före inträde och kriterier för att bli antagen är att de ska vara fattiga och tidigare ha uppnått höga betyg. Detta är en enligt vår uppfattning en mycket välskött skola. Huvudsponsor till skolan är Zelmanow & Björkman Foundation. SYA gav efter besöket ett mindre bidrag till extra mat för eleverna.

Några exempel på hur vi under 2023 har gjort insatser tack vare bidrag från dig:

Ukraina. I oktober hade vi en aktivitet på Frösundavik i syfte att samla in vinterkläder, vantar, mössor och regnkläder till barn. Det blev 15 stora flyttlådor som vi skickade till Ukraina genom organisationen Caps and Candles som tar emot insamlade saker och skickar personligen vidare till Ukraina.

Ny hemsida, nytt domain, ny mailadress. Vi har under året jobbat med att uppdatera vår hemsida, byta till en ny portal och en ny mailadress. Arbetet är nästan klart och kommer att lanseras i mars i år.

Som tidigare meddelat så finns numera SAS YOU ASSIST som ett alternativ för uttag av bonuspoäng i **SAS Eurobonus** och en hel del pengar har kommit in den vägen under året.

Vi fortsätter med att digitalisera vårt medlemsregister och styrelsemedlemmar har ägnat åtskilliga timmar åt att ringa medlemmar på vår lista där vi inte har någon e-mailadress. Genom detta mödosamma arbete har vi lyckats minska antalet brevutskick som skickas via post vilket sparar mycket pengar, pengar som i stället kan gå till våra projekt. Mailadressen behövs för utskick av nyhetsbrevet samt kallelse till årsmötet.

Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och sänder ett stort tack till alla våra bidragsgivare och supporters.

Stockholm, januari 2024

Ágústa Ólafsdóttir
Ordförande SAS YOU ASSIST